
  
  
    [image: Informace pro všechny]
  

  
    Stáhněte původní přílohy
    
(PDF file)
  

  
    Toto je HTML verze žádosti o svobodnému přístupu k informacím
    'Dar sdružení Nesehnutí'.
  




  
    
      
[bookmark: 1]Humanitární finanční pomoc m stu Charkov, poskytnutí daru - rozpočtové opat ení - 
ZM7/0235 

K tomuto bodu obdrželi členové ZMB nový materiál. 
Rozprava: 
 
Ing. Jaroslav Kacer - konstatoval, že FV ZMB k tomuto bodu také nep ijal usnesení a na jeho 

zasedání zazn l požadavek o sd lení, jaká výše částky p jde na které konkrétní v ci. Sd lil, že 

podporuje jakoukoliv pomoc ukrajinskému m stu. 
 
Bc. Mat j Hollan, nám stek primátora - sd lil, že spolek NESEHNUTÍ se v nuje humanitární 

pomoci na východ  a nabídl se, že je schopen za ídit za 200.000,- p evoz kamionu s 

humanitárním materiálem a tam ho distribuovat a za 100.000,- na míst  nakoupit potraviny, 

které podle sd lení charkovských humanitárních organizací ve m st  Charkov zoufale chybí. 

Konstatoval, že prost ednictvím vedoucího Odboru zahraničních vztah  MMB se m sto Brno 

spojilo s p edstaviteli Charkova, kte í tuto pomoc uvítali.  
 
JUDr. Ji í Oliva - sd lil, že se domnívá, že by bylo vhodn jší kdyby m sto Brno dalo dar 

m stu Charkovu p ímo a nikoliv prost ednictvím n jaké organizace. Konstatoval, že pokud se 

m sto Brno nakonec rozhodne pro tuto smlouvu, tak by v té smlouv  m lo být ošet eno kolik 

finančních prost edk  z celkové částky je určeno na co, aby to bylo dohledatelné a 

vyúčtovatelné.  
 
Ing. Petr Vok ál, primátor - uvedl, že s m stem Charkov bylo odsouhlaseno, že tím, kdo tuto 

pomoc p iveze bude uvedená charitativní organizace.  
 
Bc. Mat j Hollan, nám stek primátora - sd lil, že spolek NESEHNUTÍ tento dar kompletn  

vyúčtuje tak, aby m sto Brno m lo doloženo, jak byly tyto finanční prost edky použity. 

Pokud by byly použity v nesouladu s poskytnutým darem, tak by musely být navráceny. 

Uvedl, že m sta nejsou dob e za ízená k tomu, aby poskytovala humanitární pomoc, v tšinou 

to zajiš ují nevládní organizace, které se této činnosti v nují.  
 
Ing. Petr Kratochvíl - uvedl, že Odbor zahraničních vztah  MMB mohl být pov en činností, 

kterou chce m sto Brno pov it spolek NESEHNUTÍ, který je navíc v n jakém obchodním či 

právním sporu s m stem Brnem. Sd lil, že schvalování dotací pro r zné spolky či obchodní 

společnosti či sportovní kluby je podmín no tím, že tyto kluby nebo tato družstva či sdružení 

nejsou v právním sporu s m stem Brnem a podal návrh usnesení.  
 
Ing. Petr Vok ál, primátor - konstatoval, že Odbor zahraničních vztah  MMB organizuje tyto 

záležitosti a komunikuje s m stem Charkov. Sd lil, že n kdo musí tyto v ci naložit a do m sta 

Charkov dovézt a nakoupit tam potraviny. Uvedl, že se vedení m sta dohodlo, že to bude 

prost ednictvím této organizace, která je momentáln  pod kontrolou vysokého komisa e OSN.  
 
Bc. Mat j Hollan, nám stek primátora - sd lil, že nem že být d vodem k odep ení p ístupu 

ve ejných prost edk  to, že organizace vede s m stem soudní spor nap íklad proto, že m sto 

odmítalo vydávat informace.  
 
 
Mgr. Libor Š ástka - požádal o vyjád ení právní porady, zda se v tomto p ípad  neobchází 

zákon o ve ejných zakázkách. Sd lil, že by bylo vhodné, kdyby členové ZMB v d li, jaká 



[bookmark: 2]výše finančních prost edku skončí ve spolku NESEHNUTÍ, a jaké ve m st  Charkov. 
 
RNDr. Mojmír Vlašín - negativn  se vyjád il k návrh m, které se týkaly toho, že tuto 

humanitární pomoc má zprost edkovávat Odbor zahraničních vztah  MMB nebo, aby 
finanční pomoc byla p ímo p edána m stu Charkov.  
 
Bc. Nad žda K emečková, p edsedkyn  Kontrolního výboru ZMB - uvedla, že se v darovací 

smlouv  dočetla, že se jedná o pomoc m stu Charkov formou nákupu potravin na míst  a 

dotázala se, co bude spolek NESEHNUTÍ do m sta Charkov dovážet s ohledem na to, že se o 

této záležitosti v rozprav  hovo ilo.  
 
Mgr. Martin Ander, Ph.D., nám stek primátora - citoval z darovací smlouvy: "p íjemce toho 

daru se zavazuje jej použít na zajišt ní humanitární pomoci m stu Charkov formou dopravy 

materiální humanitární pomoci z České republiky do Charkova a nákupu potravin na míst  a 

dohledu nad distribucí obojího." Sd lil, že organizace NESEHNUTÍ organizovala 

humanitární sbírku a vybírala konkrétní materiální pomoc a tu je pot eba do m sta Charkov 

dopravit. Sd lil, že podle doporučení Charkova je lepší koupit potraviny na míst .  
 
RNDr. Daniel Borecký, CSc. - uvedl, že skutečnosti týkající se p evozu humanitárního 

materiálu, který byl vybrán ve sbírce po ádané spolkem NESEHNUTÍ by m ly být obsaženy 

v d vodové zpráv .  
 
PhDr. Mojmír Je ábek, vedoucí Odboru zahraničních vztah  MMB - sd lil, že Charkov se stal 

místem kam p išli desetitisíce nebo statisíce uprchlík . Uvedl, že pomoc se týká uprchlických 

tábor , a že jim bylo m stem Charkov sd leno, že nejvhodn jší cesta a nejlevn jší je dopravit 

sesbíraný humanitární materiál a na míst  nakoupit potravinové balíčky, které budou 

distribuovány v Charkov  uprchlík m.  
 
JUDr. Ji í Oliva - doporučil, aby v článku III. odstavci 2 darovací smlouvy bylo za tuto 

smlouvu zavazuje jej použít dopln no slovíčko "celý" - tzn. "zavazuje celý jej použít." A dále 

ve 3 odstavci kde se píše o písemné zpráv  o pr b hu a výsledcích humanitární pomoci, 

doplnit za slovo zprávu "včetn  podrobného vyúčtování".  
 
Ing. Petr Vok ál, primátor - uvedl, že takto to bude do darovací smlouvy dopln no a bude 

hlasováno o darovací smlouv  včetn  tohoto dopln ní. 
 
Mgr. Libor Š ástka - p ipomn l sv j dotaz, zda m že být vyloučeno, že se nejedná o 

obcházení zákona o ve ejných zakázkách a dotázal se, proč nebyly osloveny jiné organizace, 

nap . Člov k v tísni nebo Český červený k íž. 
 
JUDr. Jana Brabcová, vedoucí Právního odd lení Organizačního odboru MMB - odpov d la, 

že tato smlouva je v režimu občanského práva a dle občanského zákoníku je tato pomoc 

darem a nepohybujeme se v režimu zadávání ve ejných zakázek.  
 
Ing. Jana Drápalová - uvedla, že k tomuto materiálu byl člen m ZMB rozdán nový materiál a 

n které v ci, které má obsahovat smlouva nebo d vodová zpráva v novém materiálu již 

obsaženy jsou.  
 
Bc. Nad žda K emečková, p edsedkyn  Kontrolního výboru ZMB - požádala o odd lené 

hlasování o jednotlivých odrážkách navrženého usnesení.  



[bookmark: 3] 
Dále ješt  vystoupil RNDr. Mojmír Vlašín. 

Hlasování č. 30: 
neprovedeno - technická chyba  

 
V záv ru rozpravy vystoupil JUDr. Robert Kerndl, který požádal o to, aby o návrhu usnesení 

Ing. Petra Kratochvíla bylo hlasováno jako první. 
 
Hlasování o návrhu usnesení Ing. Petra Kratochvíla: - "ZMB schvaluje: 
- rozpočtové opat ení dle tabulky, která tvo í p ílohu č. ..., t chto usnesení, z d vodu zajišt ní 

humanitární pomoci m stu Charkov v d sledku boj  na východní Ukrajin  prost ednictvím 

Odboru zahraničních vztah  MMB ve výši 300.000,- Kč 
- poskytnutí daru ve výši 300.000,- Kč m stu Charkov prost ednictvím Odboru zahraničních 

vztah  MMB": 

protokol o hlasování zde - Hlasování č. 31: 
20 - 11 - 17  

Tento návrh usnesení nebyl p ijat. 

Hlasování o první odrážce p edloženého usnesení: 

protokol o hlasování zde - Hlasování č. 32: 
35 - 0 - 5  

Tato část usnesení byla p ijata. 

Hlasování o druhé odrážce p edloženého usnesení: 

protokol o hlasování zde - Hlasování č. 33: 
34 - 2 - 4  

Tato část usnesení byla p ijata. 
 
Hlasování o t etí odrážce p edloženého usnesení včetn  technické úpravy darovací smlouvy: 

protokol o hlasování zde - Hlasování č. 34: 
34 - 3 - 2  

Tato část usnesení byla p ijata. 

 




    

  

  
